Az Esztergomi Hospitalariusok Conventjének 
levele pedig e' képen szóll: 

Fráter Petrus, divina miseratione Magister do-
mus hospitalis Sancti Stephani Regis . deStrigonio, 
et Conventus eiusdem Omnibus Christi fidelibus 
praesens scriptum inspecturis , salutem in omnium 
Salvatore. Ad universorum notitiam tenore prae-
sentium volumus pervenire, quod Comes Sebridus 
theuthonicus de Medlek coram nobis personaliter 
constitutus est confessus, quod tributum in V d-
w o r d , quod ex donatione, seu munifieentia Belae 
illustris Regis Hungáriáé obtinuerat, in recompen-
sationem , servitiorum , necnonterram villae V r s 
in Comitatu Kamariensi ad duodecim aratra , ut 
dicebat, sufficientem, terram quoque Wert ad 
Castrum Dana pertinentem ad quatuor aratra suf-

f íicientem, cum omnibus pertinentiis, earundem 
utilitatibus , sj'lvis , fenelis, et piscinis, quas 
etiam ex donatione praedicta Domini Belae Regis 
illustris possederat, et possidebat, ex permissio-
ne , et benéplacito praefati Domini Regis, prout 
in ipsius litteris patentibus super hoc confectis 
vidimus contineri, vendidisset Venerabili Patri 
Domino Pbilippo Archi Episcopo Strigoniensi , 
Aulae Regiae Cancellario, pro Centum marcis 
boni et ílni argenti in perpetuum possidénda ; 
quam summám Centum marcarum dictus Sebri-
dus Comes asseruit, sibi a' Domino Pbilippo 
Archi Episcopo plenarie persolutam. In signum 
etiam irrcvocabilis Contractus, praefalus Comes 
Sebridus universa instrumenta, sive privilegia, 
quae super tributo et terris memoratis ex parte 
saeque dicti Belae Domini Regis obtinuerat, as-
signavit et tradidit Domiuo Archi Episcopo nie-
moratoj supei' huiusmodi contractu in argui^en--
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tum fidei reservanda." In cuius rei teslimoniuin 
praesentes dedimus litteras nostri Sigilli munimine 
roboratas. Anno Dominicae Incarnationis. Mille-
simo CC. Sexagesimo quinto. 

E . MS. Heven. T . B. n. 52. alias R. n. 6 l . 
pag. 72. 

Ressöl vitéz Udvardot IV. Béla király' bi-
zonysága szerint mint egy tizenöt esztendeig, vagy 
még tovább b i rván , elkövetett gyilkosságért an-
nak birtokából kiesett; mivel általa megöletett 
Nagy szombati polgár özvegyének fér je homágiu-
mában és egyébb pénzbéli büntetések' fejében 
elitéltetett. Ez nem lévén képes Udvard megtartá-
sára , száz mark ezüstért Máriának Lascar Görög 
Császár leányának, IV. Béla Királyunk hitvessé-
nek könyörgöképen oda ajánlotta. Ettől pedig e ' 
fa lu t , mintáz Esztergomi Érsekség jószágai közepet-
te fekvő teleket , Fülöp 1202-től fogva 1273-kig 
Esztergomi Érsek , az Érsekség nevében a' már 
említett sommáért a jándék, és Adomány képében 
vette meg 12ÖÍJ. évben. Az ájtatos 's jó szivü ki-
rály Szent Alber t Püspök és mártír esedezése ál-
tal lelkének vigasztalását remélvén , — M á r i a hit-
vese Ajándékát jóvá hagyván, megerősítette. Le-
veléből egyszersmind okát Játhatjuk , miért épite-
tett az Udvardi Templom, minekutánna az Érsek-
ség birtokába jutot t , Szent Albert Püspök és 
mártír emlékezetére ? Kinek pártfogása alatt máiglan 
megmaradott. — Bélának megerősítő Levele ma-
gában foglalja Udvardnak jelesebb történetei t : 

Bela Dei gralia Hungáriáé, Dalmatiae , Croa-
tiae, Ramae , Serviae, Galliciae, Lodomeriae , 
Cumaniaeque Rex Omnibus praesens literas inspe-
ctur is , salulem in Domino sempiternam. E a , 
quae sacrosanctis DEI Ecclesiis aquiruntur sive 
largilione Principum, sive ex aliis legalibus co-
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gnitis titulis, perpetua debcnt firmitäte esse subni* 
xa ; et ne ullo unquam tempore imminutionem , 
vei corruptionem sentiant, circumspectione pro-
vida Regalis Privilegii patrocinio sunt sollicite 
soJidanda, et robori perpetuo comraendanda. Pro-
inde ad universorum rotitiam barum serie volu-
mus pervenire: quod cum pridem Begnum no-
strum , permissione Divina, Tartari invasissent, 
et sua barbarica feritate vastassent, Begnicolis in 
magna parte vei abductis > et Hungaria ante plena 
populo, multis in locis in soliludinem fuisset re-
dacta: de cunctis Mundi partibus bomines tam 
agricolas, quam milites, ad repopulandum terras 
depopulatas, et habitatoribus vacuatas, Edicto 
Regio , studuimus convocare. Venientibus, itaque 
ad vocationem nostram, causa babitandi liegnum 
nostrum, dedimus et assignavimus terras et pos-

f sessiones, aliosque redditus; unicuique, prout 
status sui exigentia requirebat. Inter quas terram, 
villám, seu possessionem U d v o r d q o n d a m 
U d v o r n i c o r u m , desolatam utpote , suis pri-
mis incolis vacuatam cuidam Militi Teutonico 
R e s s e u l nomine, cum quibusdam terris ad 
eam pertinentibus, dedimus, contulimus, et as-
signavimus sibi, et heredibus heredumque succes-
soribus iure dominii perpetuo possidendam. Tribu-
tum vero, quod in eadem villa U d v o r d a transe-
untibus exigi consueuit, alteri Militi Se b r e t nomi-
ne , cum quibusdam terris aliis dedimus, et contuli-
mus, et assignavimus, similiter iure Dominii per 
eum , et per suos heredes possidendum perpetuo , 
ethabendum. Qui R e s s e u l , seu Miles, terram 
U d v o r d praefato donationis nostrae t i tulo, si-
cut verus dominus, et legitimus possessor, ipsam 
te r ram, U d v o r d bene per quindecim annos, 
vei citra pacifice et quiete habuit , tenuit , et pos-
sedit. Processu vero temporis, ipso R e s s e u l 
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convento coram nobis per Villicum et Cifes de Tyr* 
na , super morte cujusdam eoncivis sui; cum inficia-
relur seoccidisse concivem eorum, nobis iudicanti-
bus fűit a parte altera duellum oblatum, et ab eo su-
sceplum , partibus a nobis ad congredieudum et 
duellandum certo termino assignato. Quo terminö 
adveniente, in ipso congressionis irjitio, licentia pri-
mitusanobis petita, et obtenta , inter partes talis 
transactio intercessit: quod praedictus II e s s e u 1 
uxori interfecti civis de Tyrna solveret Centum 
marcas, quas ad solvendum certis loco et termi^ 
nis per nos assignatis, sub poena Regalis iudicii, 
si primum terminum omitteret; sub poena vero 
duplici, si ultimo termino non solveret, per no-
stras se Jiteras obligavit. Quo non solvente nec 
primo , nec secundo terrninis , imo nec ul-
terioribus: sibi, super cessatione solutionis con-
vento, sub gravibus poenis assignatis, villa U d^ 
v o r d fűit pro ipsisCentum marcis , et pro poe-
nis commissis, Villico et Civibus de Tyrna , vice 
et nomine relictae interfecti concivis eorum sen-
tentionaliter assignata; redemtione ipsius villae 
U d v o r d , principali debito et poenis commissi:* 
solutis, praefixo adhuc sibi termino, reservata* 
Quo redimere non curante , sed potius insolutum 
diinittente; et recepta licentia, de Regno nostro 
exeunte predicta terra U d v o r d adiudicata fűit 
relictae interfecti possidenda cum pleno dominio 
et liabenda. Quae relicta interfecti de Tyrna atten-* 
dens se possessionem tenere non posse; a Domi-
na Regina charissima consorte nostra precibus 
obtinuit , ut villám U d v o r d ad se reciperet, 
et sibi illas solveret centum marcas. Quinquagin-* 
ta igitur marcis nunc ei solutis, ad solvendum 
alias quinquaginta marcas, brevem terminum as-
signaremus ; et villa U d v o r d fuit ad Dominam 
Reginam devoluta titulo emptionis: et Officiali 
ipsius Dominae Heginae Dorninico Comiti assi-* 
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gnatn. Postmodum vero , Venerabili Patre Philip-
po Strigoniensis Ecclesiae Archi Episcopo, Au-
lae nostrae Cancellario, dilecto et iideii nostro 
exponente Dorainae Reginae nobis praesentibus, 
quod terra U d v o r d multum erat sibi utilis, 
cum esset commetanea Villis et Terris Arclii Epi-
scopatus: Domina Regina gratiíicari sibi in hoc 
volens, confeslim liberaliterconcessit terram U d -
v o r d sibi relinquere; et reJinquit Archi Epi-
scopatus nomine, refusis sibi quinquaginta mar-
eis, quas s o l v e r a t e t solutis quinquaginta marcis 
relictae interfecti civis de Tyrna , quas promiserat 
ad solvendum; et quod pluris valeret ipsa villa 
dixit, et protestata es t , Archi Episcopatui se du-
na re : statimque per hominem siuun Magistrum 
et Praepositum de Scepus, hominem Archi Epi-
scopi, procuratorio nomine, ipsius Archi Epi-

f scopi, et Archi Episcopatus nomine, in corpora-
lem possessionem ipsius villae U d v o r d fecit in-
troduci. Archi Episcopus vero ad mandátum Re-
ginae quinquaginta marcas, quas reiundere de-
bu i t , solvit Bartholomaeo de Veccha in stipen-
dium suum, et alias quinquaginta marcas solvit 
relictae interfecti de Tyrna, cui Domina Regina 
tenebatur ; sicut Viilicus, et fere omnes rnaiores 
cives de Tyrna coram nobis dilucide sunt confessi. 
Praefato igitur modo villa Ud v o r d Archi Epi -
scopo , Archi Episcopatus nomine devoluta; cum 
in eadem villa Tr ibu tum, quod in ipsa villa a 
Transeuntibus exigitur, esset ex donatione nostra 
cuiusdam militis Teuthonici Sebred nomine, petiit 
idem Archi Episcopus, quod cum sibi moiestum 
esset, et quodammodo possessionis turbatio: ut 
in Archi Episcopatus villa alius Tributum exige-
r e t ; concederemus et sibi licentiam daremus; ut, 
si posset , ipsum Tributum , quod in sua villa 
exigitur j emeret ab ipso eodem milite, ut sie 
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ipsa villa U d ? o r d , adiecto Tributo , integrális 
ter esset sua ; petita, itaque , et obtenta a nobis 
licentia emendi; postmodum praefatus Archi Epi-
scopus , et Sebred miles anledictus, ad nostram 
accedentes praesentiam ,^saepefatus Sebred con-
fessus es t , Tributum U d v o r d , quod ex nostra 
largilione habuit, tenuit et possedit, vendidisse 
Venerabili Patri Strigoniensi Archi Episcopo, 
Archi Episcopatus nomine ementi pro Centum 
marcis íini argenti, quas Centum mareas d ix i t , 
praedictum Archi Episcopum ad plénum sibi sol-
visse , et se habere ; supplicans , quod nos íir-
mum et ratum haberemus , quod ex nostra licen-
tia factum fuerat per eundem. Nos itaque de in-
cremento status Strigoniensi Ecclesiae gaudentes, 
et eam magnificare seinper desiderantes, utpote 
nostrae specialis pat ronae; et vendilionem , et 
gratificationem Dominae Retinae Strigoniensi 
Archi Episcopo, et Archi Episcopatui factam de 
terra U d v o r d , et venditionem Tributi per Seb-
red factam , de nostra licentia , ratas et lirmas 
habentes, quod pluris vei Villa , vei Tributum 
valeret , quod empta et emptum est , ex muniű-
centia Regia Archi Episcopo , et Archi Episcopa-
tus , pro reinedio animae nostrae , precibus et 
meritis Beati Adalbert) , ut speramus , obtinendo 
et habfindo , ex certa scientia donamus, conferi-
mns, et assignainus, in venditionis lam Villae, 
quam Tr ibu t i , gratificationis Dominae Reginae , 
nostrae ratificationis , coníirmationis , et super-
erogationis memóriám et robur perpetuum, prae-
sentes nostras Iiteras in Privilegium ipsi Archi 
Episcopo , et Archi Episcopatui concedenles du-
plicis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus Magistri Demetrij Albensis Ecclesiae 
Electi, Aulae nostrae Vice Cancellarij , dilecti et